ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TH      Ngọc Hồi, ngày         tháng       năm 2021
V/v triển khai thực hiện Công

văn số 805-CV/HU ngày 22-10-

2021 của Huyện uỷ

                 Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị trực thuộc huyện;

- Ban chỉ đạo PCD Covid-19 huyện, xã;

- UBND các xã/thị trấn.

 Thực hiện Công văn số 805-CV/HU ngày 22-10-2021 của Huyện uỷ Ngọc

Hồi V/v thực hiện Điện số 02-Đ/TU của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ. UBND huyện

yêu cầu:

 1. Các cơ quan, đơn vị trực thuộc huyện; UBND các xã/thị trấn; Ban chỉ

đạo phòng, chống dịch Covid-19 huyện, xã

- Tăng cường hơn nữa công tác tuyên truyền, vận động nâng cao ý thức của

người dân trong công tác phòng, chống dịch Covid-19, nhất là thực hiện nghiêm

túc thông điệp 5K của Bộ Y tế, tuyệt đối không lơ là, chủ quan, phải xem sức

khoẻ của bản thân, gia đình và cộng đồng là trên hết, trước hết, khi có yếu tố

dịch tễ (đi/đến/ở từ vùng dịch) hoặc có biểu hiện sốt, ho, đau họng, khó thở,…thì

liên hệ ngay cơ sở y tế gần nhất để được tư vấn, khám, triển khai các biện pháp

phòng chống dịch kịp thời (nếu mắc Covid-19).

 - Tăng cường quản lý, giám sát các trường hợp đang cách ly tại nhà, đảm

bảo tuân thủ đúng quy định, nhất là không để xảy ra tiếp xúc giữa người đang cách

ly với các thành viên trong gia đình.

- Tiếp tục phát huy, nâng cao hơn nữa vai trò của Tổ công tác cộng đồng

phòng, chống dịch và các tổ chức ở thôn (làng), khu dân cư trong việc giám sát,

kịp thời phát hiện các trường hợp ở vùng dịch về huyện nhưng không khai báo,

hoặc khai báo không trung thực để báo cấp có thẩm quyền xử lý theo quy định.

- Giao Phòng Y tế (cơ quan thường trực Ban chỉ đạo phòng, chống dịch

Covid-19 huyện) thường xuyên theo dõi, cập nhật và báo cáo nhanh khi có tình

huống khẩn cấp về tình hình dịch bệnh trên địa bàn về Thường trực Huyện uỷ

(điện thoại qua đồng chí Trần Văn Khoa, Chánh Văn phòng Huyện uỷ số:

0973.824.589 và gửi email qua địa chỉ: vanphonghuyenuynh.kt@gmail.com).

 2. Trung tâm Y tế huyện: Đẩy nhanh tiến độ tiêm phòng vắc xin phòng

Covid-19 cho Nhân dân trên địa bàn để sớm đạt được miễn dịch cộng đồng, thích

ứng điều kiện bình thường mới theo yêu cầu của Chính phủ. Đồng thời triển khai

phương án tổ chức tiêm vắc xin cho công dân đang thực hiện cách ly y tế tập trung

trên địa bàn huyện (đối tượng chưa tiêm, khi UBND tỉnh có phương án).

 3. Công an huyện: Chỉ đạo lực lượng chức năng phối hợp với Công an tỉnh

tăng cường kiểm soát các phương tiện đi qua huyện, tuyệt đối không để các

phương tiện dừng, đỗ tại huyện (chỉ được dừng, đỗ dọc đường để ăn, uống, đón,

trả khách tại các địa điểm đăng ký đã được cơ quan có thẩm quyền chấp thuận),

làm tăng nguy cơ lay lan dịch bệnh trong cộng đồng.

Yêu cầu cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Thường trực Huyện uỷ (b/c);

- Thường trực HĐND huyện (b/c);

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;

- CVP, PCVP;

- Trang TTĐT huyện;

- Lưu: VT,TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Chí Tường

		2021-10-25T11:49:52+0700

		2021-10-25T13:35:24+0700

		2021-10-25T13:35:24+0700

		2021-10-25T13:35:24+0700

		2021-10-25T13:35:24+0700